
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER TLAJOMULQUENSE
JALISCO

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2022 al 31/dic./2022
28/feb./2023

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
02:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO1000 $11,765,270.64 $404,464.52$1,263,912.21 $10,905,822.95

ACTIVO CIRCULANTE1100 $11,765,270.64 $306,622.64$1,189,200.52 $10,882,692.76

EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $6,323,924.26 $306,622.64$1,189,200.52 $5,441,346.38

   BANCOS/TESORERÍA1112 $6,323,924.26 $306,622.64$1,189,200.52 $5,441,346.38

      Bancos1112-01 $6,323,924.26 $306,622.64$1,189,200.52 $5,441,346.38

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $5,441,346.38 $0.00$0.00 $5,441,346.38

   CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $5,441,346.38 $0.00$0.00 $5,441,346.38

ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $97,841.88$74,711.69 $23,130.19

BIENES MUEBLES1240 $0.00 $100,664.59$77,534.40 $23,130.19

   MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $71,107.79$47,977.60 $23,130.19

      Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $17,481.26$0.00 $17,481.26

      Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $53,626.53$47,977.60 $5,648.93

   MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $29,556.80$29,556.80 $0.00

      Cámaras Fotográficas y de Video1242-3 $0.00 $29,556.80$29,556.80 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $68,126.80$68,126.80 $0.00

   SOFTWARE1251 $0.00 $68,126.80$68,126.80 $0.00

      Software1251-01 $0.00 $68,126.80$68,126.80 $0.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $0.00 $70,949.51$70,949.51 $0.00

   DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $0.00 $43,264.20$43,264.20 $0.00

   AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $0.00 $27,685.31$27,685.31 $0.00

PASIVO2000 $6,323,924.26 -$1,734.79-$1,734.79 $6,323,924.26

PASIVO CIRCULANTE2100 $6,323,924.26 -$1,734.79-$1,734.79 $6,323,924.26

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $6,323,924.26 -$1,734.79-$1,734.79 $6,323,924.26

   SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $4,497,809.88 $12,203.29$12,203.29 $4,497,809.88

      Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP2111-1 $2,215,438.55 -$200,233.22-$200,233.22 $2,215,438.55

      Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP2111-2 $0.00 $203,882.70$203,882.70 $0.00

      Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3 $431,954.79 $0.00$0.00 $431,954.79

      Seguridad Social y Seguros por pagar a CP2111-4 $1,549,264.06 $8,553.81$8,553.81 $1,549,264.06

      Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5 $301,152.48 $0.00$0.00 $301,152.48
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   PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $1,230,288.38 -$13,198.88-$13,198.88 $1,230,288.38

      Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $1,207,158.19 -$13,198.88-$13,198.88 $1,207,158.19

      Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $23,130.19 $0.00$0.00 $23,130.19

   TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $73,280.00 $0.00$0.00 $73,280.00

   RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $522,546.00 -$739.20-$739.20 $522,546.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO3000 $0.00 $1,265,647.00$2,059,512.49 $793,865.49

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO3200 $0.00 $1,265,647.00$2,059,512.49 $793,865.49

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)3210 $0.00 $0.00$793,865.49 $793,865.49

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES3220 $0.00 $1,265,647.00$1,265,647.00 $0.00

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS4000 $5,441,346.38 $5,441,346.38$0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES4200 $5,441,346.38 $5,441,346.38$0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES4220 $5,441,346.38 $5,441,346.38$0.00 $0.00

   SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4223 $5,441,346.38 $5,441,346.38$0.00 $0.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS5000 $0.00 $6,300,794.07$0.00 $6,300,794.07

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5100 $0.00 $6,227,514.07$0.00 $6,227,514.07

SERVICIOS PERSONALES5110 $0.00 $4,497,809.88$0.00 $4,497,809.88

   REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5111 $0.00 $2,215,438.55$0.00 $2,215,438.55

   REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5113 $0.00 $431,954.79$0.00 $431,954.79

   SEGURIDAD SOCIAL5114 $0.00 $1,549,264.06$0.00 $1,549,264.06

   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5115 $0.00 $301,152.48$0.00 $301,152.48

MATERIALES Y SUMINISTROS5120 $0.00 $422,701.17$0.00 $422,701.17

   MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5121 $0.00 $315,423.26$0.00 $315,423.26

   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5125 $0.00 $2,915.66$0.00 $2,915.66

   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5126 $0.00 $39,425.45$0.00 $39,425.45

   VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS5127 $0.00 $64,936.80$0.00 $64,936.80

SERVICIOS GENERALES5130 $0.00 $1,307,003.02$0.00 $1,307,003.02

   SERVICIOS BÁSICOS5131 $0.00 $31,859.69$0.00 $31,859.69

   SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5132 $0.00 $172,482.62$0.00 $172,482.62

   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5133 $0.00 $298,458.25$0.00 $298,458.25

   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5134 $0.00 $4,931.16$0.00 $4,931.16

   SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5135 $0.00 $61,521.50$0.00 $61,521.50
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   SERVICIOS OFICIALES5138 $0.00 $215,203.80$0.00 $215,203.80

   OTROS SERVICIOS GENERALES5139 $0.00 $522,546.00$0.00 $522,546.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5200 $0.00 $73,280.00$0.00 $73,280.00

AYUDAS SOCIALES5240 $0.00 $73,280.00$0.00 $73,280.00

   BECAS5242 $0.00 $73,280.00$0.00 $73,280.00

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 8000 $50,819,897.10 $0.00$0.00 $50,819,897.10

LEY DE INGRESOS 8100 $16,563,729.95 $0.00$0.00 $16,563,729.95

LEY DE INGRESOS ESTIMADA8110 $0.00 $5,681,037.19$0.00 $5,681,037.19

      Subsidios y Subvenciones8110-93 $0.00 $5,681,037.19$0.00 $5,681,037.19

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8120 $5,681,037.19 $239,690.81$0.00 $5,441,346.38

      Subsidios y Subvenciones8120-93 $5,681,037.19 $239,690.81$0.00 $5,441,346.38

LEY DE INGRESOS DEVENGADA8140 $5,441,346.38 $0.00$0.00 $5,441,346.38

      Subsidios y Subvenciones8140-93 $5,441,346.38 $0.00$0.00 $5,441,346.38

LEY DE INGRESOS RECAUDADA8150 $5,441,346.38 $5,441,346.38$0.00 $0.00

      Subsidios y Subvenciones8150-93 $5,441,346.38 $5,441,346.38$0.00 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS 8200 $34,256,167.15 $0.00$0.00 $34,256,167.15

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8210 $7,991,402.11 $7,991,402.11$0.00 $0.00

      Subsidio Municipal8210-171 $7,991,402.11 $7,991,402.11$0.00 $0.00

      Administración8210-171-01 $7,991,402.11 $7,991,402.11$0.00 $0.00

      Dirección Administrativa8210-171-01-01 $7,991,402.11 $7,991,402.11$0.00 $0.00

      Sueldos base al personal permanente8210-171-01-01-1131 $3,022,418.86 $3,022,418.86$0.00 $0.00

      Sueldos base al personal eventual8210-171-01-01-1221 $455,880.00 $455,880.00$0.00 $0.00

      Prima vacacional8210-171-01-01-1321 $48,309.71 $48,309.71$0.00 $0.00

      Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año8210-171-01-01-1322 $483,097.07 $483,097.07$0.00 $0.00

      Aportaciones de seguridad social8210-171-01-01-1411 $259,819.05 $259,819.05$0.00 $0.00

      Aportaciones a fondos de vivienda8210-171-01-01-1421 $104,348.97 $104,348.97$0.00 $0.00

      Aportaciones al sistema para el retiro (SEDAR)8210-171-01-01-1431 $80,000.00 $80,000.00$0.00 $0.00

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8210-171-01-01-1432 $1,000,000.00 $1,000,000.00$0.00 $0.00

      Otras prestaciones sociales y económicas8210-171-01-01-1591 $339,240.00 $339,240.00$0.00 $0.00

      Estímulos8210-171-01-01-1711 $25,200.00 $25,200.00$0.00 $0.00

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8210-171-01-01-2111 $50,000.00 $50,000.00$0.00 $0.00
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      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8210-171-01-01-2141 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $0.00

      Material impreso e información digital8210-171-01-01-2151 $200,000.00 $200,000.00$0.00 $0.00

      Material de limpieza8210-171-01-01-2161 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $0.00

      Materiales y útiles de enseñanza8210-171-01-01-2171 $135,000.00 $135,000.00$0.00 $0.00

      Otros materiales y artículos de construcción y reparación8210-171-01-01-2491 $20,000.00 $20,000.00$0.00 $0.00

      Medicinas y productos farmacéuticos8210-171-01-01-2531 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $0.00

      Combustibles, lubricantes y aditivos8210-171-01-01-2611 $92,000.00 $92,000.00$0.00 $0.00

      Vestuario y uniformes8210-171-01-01-2711 $75,000.00 $75,000.00$0.00 $0.00

      Energía eléctrica8210-171-01-01-3111 $27,000.00 $27,000.00$0.00 $0.00

      Agua8210-171-01-01-3131 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00

      Arrendamiento de edificios8210-171-01-01-3221 $150,000.00 $150,000.00$0.00 $0.00

      Arrendamiento de activos intangibles8210-171-01-01-3271 $70,000.00 $70,000.00$0.00 $0.00

      Otros arrendamientos8210-171-01-01-3291 $49,000.00 $49,000.00$0.00 $0.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8210-171-01-01-3311 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $0.00

      Servicios de capacitación8210-171-01-01-3341 $300,000.00 $300,000.00$0.00 $0.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8210-171-01-01-3391 $40,000.00 $40,000.00$0.00 $0.00

      Servicios financieros y bancarios8210-171-01-01-3411 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $0.00

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8210-171-01-01-3511 $60,000.00 $60,000.00$0.00 $0.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8210-171-01-01-3551 $40,000.00 $40,000.00$0.00 $0.00

      Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet8210-171-01-01-3631 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $0.00

      Gastos de orden social y cultural8210-171-01-01-3821 $300,000.00 $300,000.00$0.00 $0.00

      Congresos y convenciones8210-171-01-01-3831 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $0.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8210-171-01-01-3981 $200,000.00 $200,000.00$0.00 $0.00

      Becas y otras ayudas para programas de capacitación8210-171-01-01-4421 $175,088.45 $175,088.45$0.00 $0.00

      Muebles de oficina y estantería8210-171-01-01-5111 $26,000.00 $26,000.00$0.00 $0.00

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8210-171-01-01-5151 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8220 $6,384,992.26 $2,514,409.85$0.00 $8,899,402.11

      Subsidio Municipal8220-171 $6,384,992.26 $2,514,409.85$0.00 $8,899,402.11

      Administración8220-171-01 $6,384,992.26 $2,514,409.85$0.00 $8,899,402.11

      Dirección Administrativa8220-171-01-01 $6,384,992.26 $2,514,409.85$0.00 $8,899,402.11

      Sueldos base al personal permanente8220-171-01-01-1131 $2,215,438.55 $806,980.31$0.00 $3,022,418.86
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      Sueldos base al personal eventual8220-171-01-01-1221 $0.00 $455,880.00$0.00 $455,880.00

      Prima vacacional8220-171-01-01-1321 $0.00 $48,309.71$0.00 $48,309.71

      Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año8220-171-01-01-1322 $431,954.79 $51,142.28$0.00 $483,097.07

      Aportaciones de seguridad social8220-171-01-01-1411 $0.00 $259,819.05$0.00 $259,819.05

      Aportaciones a fondos de vivienda8220-171-01-01-1421 $0.00 $104,348.97$0.00 $104,348.97

      Aportaciones al sistema para el retiro (SEDAR)8220-171-01-01-1431 $72,243.47 $7,756.53$0.00 $80,000.00

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8220-171-01-01-1432 $1,477,020.59 $22,979.41$0.00 $1,500,000.00

      Otras prestaciones sociales y económicas8220-171-01-01-1591 $301,152.48 $38,087.52$0.00 $339,240.00

      Estímulos8220-171-01-01-1711 $0.00 $25,200.00$0.00 $25,200.00

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8220-171-01-01-2111 $35,879.67 $14,120.33$0.00 $50,000.00

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8220-171-01-01-2141 $13,757.32 $16,242.68$0.00 $30,000.00

      Material impreso e información digital8220-171-01-01-2151 $153,604.70 $46,395.30$0.00 $200,000.00

      Material de limpieza8220-171-01-01-2161 $26,516.27 $3,483.73$0.00 $30,000.00

      Materiales y útiles de enseñanza8220-171-01-01-2171 $85,665.30 $49,334.70$0.00 $135,000.00

      Otros materiales y artículos de construcción y reparación8220-171-01-01-2491 $0.00 $20,000.00$0.00 $20,000.00

      Medicinas y productos farmacéuticos8220-171-01-01-2531 $2,915.66 $3,084.34$0.00 $6,000.00

      Combustibles, lubricantes y aditivos8220-171-01-01-2611 $39,425.45 $52,574.55$0.00 $92,000.00

      Vestuario y uniformes8220-171-01-01-2711 $64,936.80 $10,063.20$0.00 $75,000.00

      Energía eléctrica8220-171-01-01-3111 $16,371.00 $10,629.00$0.00 $27,000.00

      Agua8220-171-01-01-3131 $15,488.69 $511.31$0.00 $16,000.00

      Arrendamiento de edificios8220-171-01-01-3221 $98,106.12 $51,893.88$0.00 $150,000.00

      Arrendamiento de activos intangibles8220-171-01-01-3271 $52,657.70 $17,342.30$0.00 $70,000.00

      Otros arrendamientos8220-171-01-01-3291 $21,718.80 $27,281.20$0.00 $49,000.00

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8220-171-01-01-3311 $23,200.00 $6,800.00$0.00 $30,000.00

      Servicios de capacitación8220-171-01-01-3341 $272,160.00 $27,840.00$0.00 $300,000.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8220-171-01-01-3391 $3,098.25 $36,901.75$0.00 $40,000.00

      Servicios financieros y bancarios8220-171-01-01-3411 $4,931.16 $5,068.84$0.00 $10,000.00

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8220-171-01-01-3511 $41,523.10 $18,476.90$0.00 $60,000.00

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8220-171-01-01-3551 $19,998.40 $20,001.60$0.00 $40,000.00

      Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet8220-171-01-01-3631 $0.00 $10,000.00$0.00 $10,000.00

      Gastos de orden social y cultural8220-171-01-01-3821 $205,203.80 $94,796.20$0.00 $300,000.00
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      Congresos y convenciones8220-171-01-01-3831 $10,000.00 $0.00$0.00 $10,000.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8220-171-01-01-3981 $583,614.00 $16,386.00$0.00 $600,000.00

      Becas y otras ayudas para programas de capacitación8220-171-01-01-4421 $73,280.00 $101,808.45$0.00 $175,088.45

      Muebles de oficina y estantería8220-171-01-01-5111 $17,481.26 $8,518.74$0.00 $26,000.00

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8220-171-01-01-5151 $5,648.93 $24,351.07$0.00 $30,000.00

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8230 $908,000.00 $908,000.00$0.00 $0.00

      Subsidio Municipal8230-171 $908,000.00 $908,000.00$0.00 $0.00

      Administración8230-171-01 $908,000.00 $908,000.00$0.00 $0.00

      Dirección Administrativa8230-171-01-01 $908,000.00 $908,000.00$0.00 $0.00

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8230-171-01-01-1432 $500,000.00 $500,000.00$0.00 $0.00

      Agua8230-171-01-01-3131 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8230-171-01-01-3981 $400,000.00 $400,000.00$0.00 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8240 $6,323,924.26 $61,068.00$0.00 $6,384,992.26

      Subsidio Municipal8240-171 $6,323,924.26 $61,068.00$0.00 $6,384,992.26

      Administración8240-171-01 $6,323,924.26 $61,068.00$0.00 $6,384,992.26

      Dirección Administrativa8240-171-01-01 $6,323,924.26 $61,068.00$0.00 $6,384,992.26

      Sueldos base al personal permanente8240-171-01-01-1131 $2,215,438.55 $0.00$0.00 $2,215,438.55

      Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año8240-171-01-01-1322 $431,954.79 $0.00$0.00 $431,954.79

      Aportaciones al sistema para el retiro (SEDAR)8240-171-01-01-1431 $72,243.47 $0.00$0.00 $72,243.47

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8240-171-01-01-1432 $1,477,020.59 $0.00$0.00 $1,477,020.59

      Otras prestaciones sociales y económicas8240-171-01-01-1591 $301,152.48 $0.00$0.00 $301,152.48

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8240-171-01-01-2111 $35,879.67 $0.00$0.00 $35,879.67

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8240-171-01-01-2141 $13,757.32 $0.00$0.00 $13,757.32

      Material impreso e información digital8240-171-01-01-2151 $153,604.70 $0.00$0.00 $153,604.70

      Material de limpieza8240-171-01-01-2161 $26,516.27 $0.00$0.00 $26,516.27

      Materiales y útiles de enseñanza8240-171-01-01-2171 $85,665.30 $0.00$0.00 $85,665.30

      Medicinas y productos farmacéuticos8240-171-01-01-2531 $2,915.66 $0.00$0.00 $2,915.66

      Combustibles, lubricantes y aditivos8240-171-01-01-2611 $39,425.45 $0.00$0.00 $39,425.45

      Vestuario y uniformes8240-171-01-01-2711 $64,936.80 $0.00$0.00 $64,936.80

      Energía eléctrica8240-171-01-01-3111 $16,371.00 $0.00$0.00 $16,371.00

      Agua8240-171-01-01-3131 $15,488.69 $0.00$0.00 $15,488.69
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER TLAJOMULQUENSE
JALISCO

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2022 al 31/dic./2022
28/feb./2023
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Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Supervisor

Cuentas Acumulativas

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

      Arrendamiento de edificios8240-171-01-01-3221 $98,106.12 $0.00$0.00 $98,106.12

      Arrendamiento de activos intangibles8240-171-01-01-3271 $52,657.70 $0.00$0.00 $52,657.70

      Otros arrendamientos8240-171-01-01-3291 $21,718.80 $0.00$0.00 $21,718.80

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8240-171-01-01-3311 $23,200.00 $0.00$0.00 $23,200.00

      Servicios de capacitación8240-171-01-01-3341 $272,160.00 $0.00$0.00 $272,160.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8240-171-01-01-3391 $3,098.25 $0.00$0.00 $3,098.25

      Servicios financieros y bancarios8240-171-01-01-3411 $4,931.16 $0.00$0.00 $4,931.16

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8240-171-01-01-3511 $41,523.10 $0.00$0.00 $41,523.10

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8240-171-01-01-3551 $19,998.40 $0.00$0.00 $19,998.40

      Gastos de orden social y cultural8240-171-01-01-3821 $205,203.80 $0.00$0.00 $205,203.80

      Congresos y convenciones8240-171-01-01-3831 $10,000.00 $0.00$0.00 $10,000.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8240-171-01-01-3981 $522,546.00 $61,068.00$0.00 $583,614.00

      Becas y otras ayudas para programas de capacitación8240-171-01-01-4421 $73,280.00 $0.00$0.00 $73,280.00

      Muebles de oficina y estantería8240-171-01-01-5111 $17,481.26 $0.00$0.00 $17,481.26

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8240-171-01-01-5151 $5,648.93 $0.00$0.00 $5,648.93

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8250 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Subsidio Municipal8250-171 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Administración8250-171-01 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Dirección Administrativa8250-171-01-01 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Sueldos base al personal permanente8250-171-01-01-1131 $2,215,438.55 $0.00$0.00 $2,215,438.55

      Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año8250-171-01-01-1322 $431,954.79 $0.00$0.00 $431,954.79

      Aportaciones al sistema para el retiro (SEDAR)8250-171-01-01-1431 $72,243.47 $0.00$0.00 $72,243.47

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8250-171-01-01-1432 $1,477,020.59 $0.00$0.00 $1,477,020.59

      Otras prestaciones sociales y económicas8250-171-01-01-1591 $301,152.48 $0.00$0.00 $301,152.48

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8250-171-01-01-2111 $35,879.67 $0.00$0.00 $35,879.67

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8250-171-01-01-2141 $13,757.32 $0.00$0.00 $13,757.32

      Material impreso e información digital8250-171-01-01-2151 $153,604.70 $0.00$0.00 $153,604.70

      Material de limpieza8250-171-01-01-2161 $26,516.27 $0.00$0.00 $26,516.27

      Materiales y útiles de enseñanza8250-171-01-01-2171 $85,665.30 $0.00$0.00 $85,665.30

      Medicinas y productos farmacéuticos8250-171-01-01-2531 $2,915.66 $0.00$0.00 $2,915.66

      Combustibles, lubricantes y aditivos8250-171-01-01-2611 $39,425.45 $0.00$0.00 $39,425.45
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER TLAJOMULQUENSE
JALISCO

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2022 al 31/dic./2022
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Usr: Supervisor

Cuentas Acumulativas
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Movimientos del Periodo
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      Vestuario y uniformes8250-171-01-01-2711 $64,936.80 $0.00$0.00 $64,936.80

      Energía eléctrica8250-171-01-01-3111 $16,371.00 $0.00$0.00 $16,371.00

      Agua8250-171-01-01-3131 $15,488.69 $0.00$0.00 $15,488.69

      Arrendamiento de edificios8250-171-01-01-3221 $98,106.12 $0.00$0.00 $98,106.12

      Arrendamiento de activos intangibles8250-171-01-01-3271 $52,657.70 $0.00$0.00 $52,657.70

      Otros arrendamientos8250-171-01-01-3291 $21,718.80 $0.00$0.00 $21,718.80

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8250-171-01-01-3311 $23,200.00 $0.00$0.00 $23,200.00

      Servicios de capacitación8250-171-01-01-3341 $272,160.00 $0.00$0.00 $272,160.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8250-171-01-01-3391 $3,098.25 $0.00$0.00 $3,098.25

      Servicios financieros y bancarios8250-171-01-01-3411 $4,931.16 $0.00$0.00 $4,931.16

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8250-171-01-01-3511 $41,523.10 $0.00$0.00 $41,523.10

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8250-171-01-01-3551 $19,998.40 $0.00$0.00 $19,998.40

      Gastos de orden social y cultural8250-171-01-01-3821 $205,203.80 $0.00$0.00 $205,203.80

      Congresos y convenciones8250-171-01-01-3831 $10,000.00 $0.00$0.00 $10,000.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8250-171-01-01-3981 $522,546.00 $0.00$0.00 $522,546.00

      Becas y otras ayudas para programas de capacitación8250-171-01-01-4421 $73,280.00 $0.00$0.00 $73,280.00

      Muebles de oficina y estantería8250-171-01-01-5111 $17,481.26 $0.00$0.00 $17,481.26

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8250-171-01-01-5151 $5,648.93 $0.00$0.00 $5,648.93

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8260 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Subsidio Municipal8260-171 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Administración8260-171-01 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Dirección Administrativa8260-171-01-01 $6,323,924.26 $0.00$0.00 $6,323,924.26

      Sueldos base al personal permanente8260-171-01-01-1131 $2,215,438.55 $0.00$0.00 $2,215,438.55

      Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año8260-171-01-01-1322 $431,954.79 $0.00$0.00 $431,954.79

      Aportaciones al sistema para el retiro (SEDAR)8260-171-01-01-1431 $72,243.47 $0.00$0.00 $72,243.47

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8260-171-01-01-1432 $1,477,020.59 $0.00$0.00 $1,477,020.59

      Otras prestaciones sociales y económicas8260-171-01-01-1591 $301,152.48 $0.00$0.00 $301,152.48

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8260-171-01-01-2111 $35,879.67 $0.00$0.00 $35,879.67

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8260-171-01-01-2141 $13,757.32 $0.00$0.00 $13,757.32

      Material impreso e información digital8260-171-01-01-2151 $153,604.70 $0.00$0.00 $153,604.70

      Material de limpieza8260-171-01-01-2161 $26,516.27 $0.00$0.00 $26,516.27
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER TLAJOMULQUENSE
JALISCO

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2022 al 31/dic./2022
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      Materiales y útiles de enseñanza8260-171-01-01-2171 $85,665.30 $0.00$0.00 $85,665.30

      Medicinas y productos farmacéuticos8260-171-01-01-2531 $2,915.66 $0.00$0.00 $2,915.66

      Combustibles, lubricantes y aditivos8260-171-01-01-2611 $39,425.45 $0.00$0.00 $39,425.45

      Vestuario y uniformes8260-171-01-01-2711 $64,936.80 $0.00$0.00 $64,936.80

      Energía eléctrica8260-171-01-01-3111 $16,371.00 $0.00$0.00 $16,371.00

      Agua8260-171-01-01-3131 $15,488.69 $0.00$0.00 $15,488.69

      Arrendamiento de edificios8260-171-01-01-3221 $98,106.12 $0.00$0.00 $98,106.12

      Arrendamiento de activos intangibles8260-171-01-01-3271 $52,657.70 $0.00$0.00 $52,657.70

      Otros arrendamientos8260-171-01-01-3291 $21,718.80 $0.00$0.00 $21,718.80

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8260-171-01-01-3311 $23,200.00 $0.00$0.00 $23,200.00

      Servicios de capacitación8260-171-01-01-3341 $272,160.00 $0.00$0.00 $272,160.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8260-171-01-01-3391 $3,098.25 $0.00$0.00 $3,098.25

      Servicios financieros y bancarios8260-171-01-01-3411 $4,931.16 $0.00$0.00 $4,931.16

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8260-171-01-01-3511 $41,523.10 $0.00$0.00 $41,523.10

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8260-171-01-01-3551 $19,998.40 $0.00$0.00 $19,998.40

      Gastos de orden social y cultural8260-171-01-01-3821 $205,203.80 $0.00$0.00 $205,203.80

      Congresos y convenciones8260-171-01-01-3831 $10,000.00 $0.00$0.00 $10,000.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8260-171-01-01-3981 $522,546.00 $0.00$0.00 $522,546.00

      Becas y otras ayudas para programas de capacitación8260-171-01-01-4421 $73,280.00 $0.00$0.00 $73,280.00

      Muebles de oficina y estantería8260-171-01-01-5111 $17,481.26 $0.00$0.00 $17,481.26

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8260-171-01-01-5151 $5,648.93 $0.00$0.00 $5,648.93

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8270 $0.00 $6,323,924.26$0.00 $6,323,924.26

      Subsidio Municipal8270-171 $0.00 $6,323,924.26$0.00 $6,323,924.26

      Administración8270-171-01 $0.00 $6,323,924.26$0.00 $6,323,924.26

      Dirección Administrativa8270-171-01-01 $0.00 $6,323,924.26$0.00 $6,323,924.26

      Sueldos base al personal permanente8270-171-01-01-1131 $0.00 $2,215,438.55$0.00 $2,215,438.55

      Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año8270-171-01-01-1322 $0.00 $431,954.79$0.00 $431,954.79

      Aportaciones al sistema para el retiro (SEDAR)8270-171-01-01-1431 $0.00 $72,243.47$0.00 $72,243.47

      Aportaciones al Sistema de Retiro de Pensiones (IPEJAL)8270-171-01-01-1432 $0.00 $1,477,020.59$0.00 $1,477,020.59

      Otras prestaciones sociales y económicas8270-171-01-01-1591 $0.00 $301,152.48$0.00 $301,152.48

      Materiales, útiles y equipos menores de oficina8270-171-01-01-2111 $0.00 $35,879.67$0.00 $35,879.67
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      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8270-171-01-01-2141 $0.00 $13,757.32$0.00 $13,757.32

      Material impreso e información digital8270-171-01-01-2151 $0.00 $153,604.70$0.00 $153,604.70

      Material de limpieza8270-171-01-01-2161 $0.00 $26,516.27$0.00 $26,516.27

      Materiales y útiles de enseñanza8270-171-01-01-2171 $0.00 $85,665.30$0.00 $85,665.30

      Medicinas y productos farmacéuticos8270-171-01-01-2531 $0.00 $2,915.66$0.00 $2,915.66

      Combustibles, lubricantes y aditivos8270-171-01-01-2611 $0.00 $39,425.45$0.00 $39,425.45

      Vestuario y uniformes8270-171-01-01-2711 $0.00 $64,936.80$0.00 $64,936.80

      Energía eléctrica8270-171-01-01-3111 $0.00 $16,371.00$0.00 $16,371.00

      Agua8270-171-01-01-3131 $0.00 $15,488.69$0.00 $15,488.69

      Arrendamiento de edificios8270-171-01-01-3221 $0.00 $98,106.12$0.00 $98,106.12

      Arrendamiento de activos intangibles8270-171-01-01-3271 $0.00 $52,657.70$0.00 $52,657.70

      Otros arrendamientos8270-171-01-01-3291 $0.00 $21,718.80$0.00 $21,718.80

      Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8270-171-01-01-3311 $0.00 $23,200.00$0.00 $23,200.00

      Servicios de capacitación8270-171-01-01-3341 $0.00 $272,160.00$0.00 $272,160.00

      Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales8270-171-01-01-3391 $0.00 $3,098.25$0.00 $3,098.25

      Servicios financieros y bancarios8270-171-01-01-3411 $0.00 $4,931.16$0.00 $4,931.16

      Conservación y mantenimiento menor de inmuebles8270-171-01-01-3511 $0.00 $41,523.10$0.00 $41,523.10

      Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8270-171-01-01-3551 $0.00 $19,998.40$0.00 $19,998.40

      Gastos de orden social y cultural8270-171-01-01-3821 $0.00 $205,203.80$0.00 $205,203.80

      Congresos y convenciones8270-171-01-01-3831 $0.00 $10,000.00$0.00 $10,000.00

      Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8270-171-01-01-3981 $0.00 $522,546.00$0.00 $522,546.00

      Becas y otras ayudas para programas de capacitación8270-171-01-01-4421 $0.00 $73,280.00$0.00 $73,280.00

      Muebles de oficina y estantería8270-171-01-01-5111 $0.00 $17,481.26$0.00 $17,481.26

      Equipo de cómputo y de tecnología de la información8270-171-01-01-5151 $0.00 $5,648.93$0.00 $5,648.93
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